³ Dehinc *BdBeCaMgTbTcVm Vq; Ne huic Ln; Ex hinc Pf

⁴ deabolus Ca

⁵ super se Dei iud. *GcMgPfTbVq; super se iud. Ca; Dei iud. super se Tc

subvertere ne baptismum⁷ consequatur, sed magis honorem Deo creatori suo exhibens reddat opus Deo factori⁸ suo.

ID 1.102] De cons. D 4 c 66

⁶ corr. fr. conc Gc²

⁷ corr. fr. baptizatum Gc²

⁸ *factori GcMnPrTcWd; creatori AdCaCeDaHaLbLdMgPaPcPfPkPqSbTb

47

¹Gregorius² in homelia xxiiii³

Sacerdotes cum per exorcismi gratiam manum credentibus imponunt et habitare malignos spiritus⁴ in eorum mente contradicunt, quid aliud faciunt nisi demonia eiciunt?

ID 1.103] De cons. D 4 c 67

¹ De eodem add. in mg. CaDaLn, in text Vo; Quod sacerdotes demonia eiciunt (*with no insc.*) Ea; Quare tanguntur nares et aures saliva add. Te

² Augustinus Pa

³ cap. xlvi add. Vo

⁴ mal. sp. *CaMgPfTc; sp. mal. Tb

48

[Quare¹ tanguntur² nares et aures³ saliva]⁴. Rabanus eodem libro et eodem capitulo⁵

Postea tanguntur ei⁶ nares et aures cum saliva⁷ et dicitur ei⁸ verbum evangelicum quod Iesus quando mutum et⁹ surdum sanavit tangens cum sputo¹⁰ linguam eius et mittens digitos in auriculas¹¹ eius dixit, Effeta, quod est adaperire¹².

¹ Quare BeCaEaGcLdLjLmPfQaSeTc; Cur AdCcMg

² -untur CaGcPfTcSf²VmVq; -antur AdCcMgSf; ei add. Be

³ nares et aures BeCaCe²MgPfQaQeSbVoVq; aures et nares Ad; nares et aures a CeEaGcLdLjLmPrSeTcTfVm; nares et aures cum BeCe; nares et aures de Pa; aures et nares a Wc

⁴ in mg. AdBeCaCeDaGcLdLjMgPfPrQaQeSbTcVqWc; in text CcEaLmPaVmVo(adding cap. xlvi); om. CbEgLeLfMfMhMjMkMmMnMoPcPtRaRbRfTbVp. For Te see c. 47

⁵ Rab. eodem libro et eodem (eodemque AdCaLbPfRbSbTe, eodem DaMgVq) cap.

*AdBeCaCeDaGcLbLdLfLmMgMqPfPrQeRbSbSeTbTeVmVoVpVqWc; Rabanus eodem libro Bb; Rab. ubi superius BdCbLj; Item Rabanus eod. libro EgMoPcRf; Rabanus eodem titulo et eodem l' Le; Rabanus eodem libro etcetera Mf; Rabanus Mn; Rabanus eodem capitulo Pt; Gregorius in omel' xxiiii Qa; Rab. in eodem libro Tc; Rabanus - cap. om. CcEa

⁶ ei *BeCaEgLdLeLfMfMhMjMkMmMnPfQaRaRfSeTbTcTeTfVq; eis Ca²CbLjPt; eis before tanguntur SIVoWc; om. Mn

⁷ nares et aur. (et aures ss Pt²) cum (om. Mn) sal.

*BeCbCcEgGcLdLeLjLmMgMhMjMkMmMnPfPtQaSeTbTcTeVqWc; nares cum sal. et aur. Ca; aur. et nar. cum sal. Lf

⁸ ei *BeCaCcCeEgLdLeLfLmMgMhMjMkMmMnPfQaSeTbTeTfVq; eis CbLjPt; eis tanguntur SIVoWc; om. RbTc

⁹ om. Mk

¹⁰ tang. cum sp. CaLeMgPfTbTc; cum sp. tang. Be

¹¹ -ulas *GcMjMnPrRbTbTc; -ulam BeCaCeEgLdMgMhMkMmMoPaPcPfPtQaSeTeTfVoVq; -ula LePk

Hoc¹³ enim sacramentum hic agitur ut per salivam tipicam sacerdotis et tactum¹⁴ sapientia et virtus divina salutem eiusdem catecumeni operetur, ut¹⁵ aperiantur¹⁶ illi nares¹⁷ ad accipiendum¹⁸ odorem¹⁹ notitie Dei²⁰, ut²¹ aperiantur²² illi aures²³ ad audiendum mandata²⁴ Dei sensuque²⁵ intimo cordis²⁶ reponendum²⁷.